
Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Sevilla, 1 de abril de 1975.—El Delegado provincial, Juan 
Grau Carril.—4.786-C.

9501 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Se­
villa por la que se autoriza el establecimiento de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública; cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decre­
to 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capitulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria, a 
prepuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica:
Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5.

Linea eléctrica

Origen: En subestación «La Palmera».
Final: En centro de transformación de «Induyco».
Término municipal afectado: Sevilla.
Tipo: Aéréa y subterránea, de doble circuito.
Longitud en kilómetros: 1,640 en aérea y 0,360 en subterránea.
Tensión de servicio: 15 KV. (con aislamiento para 20 KV.)
Conductores: Aluminio-acero de 116 milímetros cuadrados y 

aluminio de 240 milímetros cuadrados.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores de Suspensión, con cadenas de dos elementos de 

vidrio templado.

Estación transformadora

Finalidad de la instalación: Ampliar la red de distribución 
en la zona denominada Carretera Amarilla, de esta capital.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc­
trica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre 
de 1966,

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617G966, de 20 
de octubre.

Sevilla, 1 de abril de 1975.—El Delegado provincial, Juan 
Grau Carril.—4.787-C.

9502 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Se­
villa por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública; cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo. III del Decre­
to 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 
1939, sobre ordenación y defensa de la. industria, esta Delega­
ción Provincial del Ministerio de Industria, a propuesta de la 
Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente instalación eléctrica:
Peticionario: «Compañía Sevillána de Electricidad, S. A.».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5.

Línea eléctrica
Origen: Línea aérea existente, Vilíanueva del Ariscal-Oliva- 

res.
Final: Línea aérea existente, Villánueva del Ariscal-Olívares.

- Término municipal afectado: Olivares.
Tipo: Aérea trifásica.
Longitud en kilómetros: 1,502.
Tensión de servicio: 15 KV.
Conductores: Aluminio-acero de '54,6 milímetros cuadrados.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Tipo cadena, alineación y amarre.

Estación transformadora número 1

Emplazamiento: Olivares, extramuros («Valdelosa»),
Finalidad de la instalación: Suministro de energía para alum­

brado y fuerza motriz.

Características principales: Tipo, caseta; potencia, 100 KVA. 
y 50 KVA., con un total de 150 KVA., y relación de transfor­
mación, 15.000 ± 5 por 100/380-220 V. y 15.000/220-133 V.

Estación transformadora número 2

Emplazamiento: Olivares, extramuros («Millán»).
Tipo: Intemperie.
Potencia: 50 KVA.
Relación de transformación: 15.000 ± 5 por 100/230-133 V.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Presupuesto: 863.952 pesetas.
Referencia: Expediente 96.146.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación eléc­
trica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/1966, 
sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de instalacio­
nes eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de octubre 
de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras, no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre.

Sevilla, 18 de abril de 1975.—El Delegado provincial, Juan 
Grau Carril.—4.783-C.

9503 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utilidad 
pública en concreto de la instalación eléctrica que 
se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de utilidad 
pública, a los efectos de. la imposición de servidumbre de paso, 
de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 2.846. Línea a 11 KV. a E. T. «Campsa».
Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Bar­

celona, plaza de Cataluña, 2.
Instalación: Línea transporte de energía eléctrica a 11 KV., 

con conductor de cobre de 50 milímetros cuadrados de sección, 
con una longitud de 256 metros en tendido aéreo y de 164 me­
tros en tendido subterráneo, para suministro a la E. T. 
«Campsa».

Origen: Apoyo número 6 de la línea Tarragona-Valls.
Presupuesto: 440.652 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término -municipal de Tarragona.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de 

sus redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, dé fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar ía autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso.

Tarragona, 14 de marzo de 1974.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—4.592-C.

9504 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Ta­
rragona por la que se autoriza y declara la utili­
dad pública en concreto de la instalación eléctrica 
que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de la utilidad 
pública a los efectos de la imposición de servidumbre de paso, 
de la instalación eléctrica que se reseña:

Asunto: L. A. T. 2.844. Línea a 25 KV. a E. T. «Clasificación».
Peticionario: «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», Bar­

celona, plaza de Cataluña, 2.
Instalación: Linea aérea de transporte de energía eléctrica a 

25 KV., con conductor de aluminio-acero de 54,59 milímetros cua­
drados (de sección, con una longitud de 516 metros, para sumi­
nistro á la E. T. «Clasificación», de 50 KVA. de potencia.

Origen: Apoyo número 14 de la linea a E. T. «Alquimia».
Presupuesto: 360.100 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Tarragona.
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus 

redes de distribución.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la uti­
lidad pública de la misma, a los efectos de la imposición de 
servidumbre de paso,

Tarragona, 14 de marzo de 1974.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—4.650-C.


